
                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.03.2019 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 2,210.35                                         7,189.19                                             

Kërkesat ndaj bankave 307.31                                             1,738.19                                             

Bonot e thesarit

Investimet në letra me vlerë 6,851.32                                         6,558.48                                             

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 32,387.60                                       34,971.08                                           

Patundshmëritë dhe pajisjet 847.12                                             1,238.36                                             

Pasuritë e paprekshme 361.65                                             300.83                                                

Pasuritë tatimore të shtyra

Pasuritë tjera 234.32                                             223.85                                                

Gjithsej pasuritë 43,199.66                  52,219.98                    

Detyrimet

Depozitat e klientëve 17,422.22                                       27,134.75                                           

Detyrimet ndaj bankave 6,102.18                                         6,218.41                                             

Fondet tjera të huazuara 11,792.71                                       10,501.01                                           

Detyrimet tatimore të shtyra

Detyrimet tjera 73.34                                               570.49                                                

Gjithsej detyrimet 35,390.46                  44,424.67                    

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000.00                                       10,000.00                                           

Rezervat e kapitalit

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 1,732.89-                                         2,190.79-                                             

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 457.90-                                             13.89-                                                  

Përbërësit tjerë të ekuitetit

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 7,809.21                    7,795.32                       

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve 43,199.66                  52,219.98                    



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.06.2019 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 7,189.19                                         6,479.24                                             

Kërkesat ndaj bankave 1,738.19                                         350.11                                                

Bonot e thesarit

Investimet në letra me vlerë 6,558.48                                         7,004.10                                             

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 34,971.08                                       40,775.52                                           

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,238.36                                         1,144.79                                             

Pasuritë e paprekshme 300.83                                             240.02                                                

Pasuritë tatimore të shtyra

Pasuritë tjera 223.85                                             231.87                                                

Gjithsej pasuritë 52,219.98                  56,225.66                    

Detyrimet

Depozitat e klientëve 27,134.75                                       26,431.63                                           

Detyrimet ndaj bankave 6,218.41                                         11,082.03                                           

Fondet tjera të huazuara 10,501.01                                       10,503.53                                           

Detyrimet tatimore të shtyra

Detyrimet tjera 570.49                                             505.64                                                

Gjithsej detyrimet 44,424.67                  48,522.83                    

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000.00                                       10,000.00                                           

Rezervat e kapitalit

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 2,190.79-                                         2,190.79-                                             

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 13.89-                                               106.38-                                                

Përbërësit tjerë të ekuitetit

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 7,795.32                    7,702.83                       

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve 52,219.98                  56,225.66                    



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 30.09.2019 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 6,479.24                                         5,752.39                                             

Kërkesat ndaj bankave 350.11                                             1,369.67                                             

Bonot e thesarit

Investimet në letra me vlerë 7,004.10                                         6,760.09                                             

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 40,775.52                                       43,211.41                                           

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,144.79                                         1,100.95                                             

Pasuritë e paprekshme 240.02                                             224.55                                                

Pasuritë tatimore të shtyra

Pasuritë tjera 231.87                                             239.15                                                

Gjithsej pasuritë 56,225.66                  58,658.21                    

Detyrimet

Depozitat e klientëve 26,431.63                                       32,640.37                                           

Detyrimet ndaj bankave 11,082.03                                       6,853.22                                             

Fondet tjera të huazuara 10,503.53                                       11,004.47                                           

Detyrimet tatimore të shtyra

Detyrimet tjera 505.64                                             335.74                                                

Gjithsej detyrimet 48,522.83                  50,833.80                    

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000.00                                       10,000.00                                           

Rezervat e kapitalit

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 2,190.79-                                         2,190.79-                                             

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 106.38-                                             15.20                                                  

Përbërësit tjerë të ekuitetit

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 7,702.83                    7,824.40                       

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve 56,225.66                  58,658.21                    



                             TC.ZIRAAT BANKASI A.S - DEGA NE KOSOVE

Bilanci i gjendjes me : 31.12.2019 Euro'000

Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasurite

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 5,752.39                                         10,399.26                                           

Kërkesat ndaj bankave 1,369.67                                         1,321.00                                             

Bonot e thesarit

Investimet në letra me vlerë 6,760.09                                         6,600.06                                             

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 43,211.41                                       43,854.27                                           

Patundshmëritë dhe pajisjet 1,100.95                                         1,054.67                                             

Pasuritë e paprekshme 224.55                                             282.73                                                

Pasuritë tatimore të shtyra 187.02                                                

Pasuritë tjera 239.15                                             36.23                                                  

Gjithsej pasuritë 58,658.21                  63,735.24                    

Detyrimet

Depozitat e klientëve 32,640.37                                       39,538.91                                           

Detyrimet ndaj bankave 6,853.22                                         16,042.11                                           

Fondet tjera të huazuara 11,004.47                                       -                                                       

Detyrimet tatimore të shtyra

Detyrimet tjera 335.74                                             331.26                                                

Gjithsej detyrimet 50,833.80                  55,912.28                    

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 10,000.00                                       10,000.00                                           

Rezervat e kapitalit

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 2,190.79-                                         2,190.79-                                             

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 15.20                                               13.74                                                  

Përbërësit tjerë të ekuitetit

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve 7,824.40                    7,822.95                       

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve 58,658.21                  63,735.24                    


